
Na drugim przystanku PKS drogę swą zaczynasz  
Poznania historii wsi się dopominasz. 
Na swej trasie szczególnych szukaj znaków  
Podążaj przed siebie słuchając śpiewu ptaków. 
 

Wkrótce po prawej ujrzysz mostek metalowy 
Przejdź przez niego, gdy będziesz gotowy. 
 

Numer 30 posesji na to wskazuje,  
Że barokowy krzyż tu się znajduje.  
Symbol Męki Pańskiej na nim przedstawiony . 
 

I  _  _  _  _  _  _  _  krwią Chrystusa wypełniony 
                     9         
 

Teraz na główną powróć drogę  
I w prawo skieruj swoją nogę. 
 

Przed tobą pomnik z kamienia wykuty  
 

Przeczytaj na tabliczce, że na znak  _ _ _ _ _ _ 
                                                                                                   10 

Przez zabójcę kiedyś wzniesiona  
Dziś z prawem karnym kojarzona 
 

Dalej drogą podążaj przed siebie 
Wzrok wytężaj, bo śmiałek jest z Ciebie. 
 

Przed Tobą Krzyż z XIX wieku  
Więc nie omijaj go człowieku. 
Przy posesji 56 się lokuje 
Na nim napis w jęz. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ się znajduje 
                                                     12   
 

Idź dalej tą samą drogą, 
Wkrótce kolejny obiekt ujrzysz przed sobą. 
 

Kapliczka słupowa rzadko spotykana  
Jej nisza za domek została uznana.  
Czterospadowym daszkiem nakryta  
 

A w niej figura  _  _  _  _  _  _  ukryta. 
                                       1           3 
 

Teraz na przód, nie oszczędzaj nóg.  
Skręć w lewo na rozwidleniu dróg.  
Za chwilę nowy pomnik poznasz,  
Po ciekawym nakryciu go rozpoznasz. 
 

Kaplica Matce Bożej poświęcona  
Dachem  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   jest zwieńczona  
                                8 
 

Wzgórza kawałek sobą zajmuje, 
Przy jakiej drodze się znajduje? 

Drodze  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
                                                          4         

Teraz w lewo skieruj wzrok,  
Przed Tobą XVI wieczny obiekt jest o krok. 
 

Renesansowo-barokowy   _  _  _  _  
                                                   2 

Z każdej strony otacza go mur. 
Miejsce wieży rycerskiej zajmuje 
Na wzgórzu wśród drzew dobrze się czuje. 
 

100 kroków dalej zadanie cię czeka, 
To kaplica wzniesiona rękoma człowieka,  
W jej wnętrzu figura z dzieckiem na ręce, 
Za powrót do rodziny wystawiona w podzięce.  
 

Kogo przedstawia?  Św. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
                                                                                                5 

Na drogę główną musisz wrócić  
I na świątynię uwagę zwrócić. 
 

Pierwotny kościół drewniany  
Już w 1380 r. wzmiankowany.  
Dzisiaj z kamienia jest zrobiony  
By z pożaru został  ocalony. 
 

Zmierz się teraz z tym zadaniem 
Czy wiesz pod czyim jest wezwaniem?  
Św.  _  _  _  _  _  _  _  _  
                              7          
 

Kolejny obiekt z XIX w. pochodzi  
I za ciekawy punkt twojej drogi uchodzi. 
Znajduje się przy murze kościoła 
Czy ukryta datę odczytać ktoś zdoła?  
Rzymskie cyfry dodaj i odpowiedź tu podaj  
 

_ _ _ _  
 

Kapliczka domkowa stoi przy kościele  
Z początku XVIII w. i ozdób ma wiele. 
W jej wnętrzu niewielki ołtarz się znajduje, 
 

Na którym Matka _ _ _ _  z Dzieciątkiem króluje. 
                                            11 

 



 

Teraz ulubiony obiekt Cię czeka, 
“Drugi dom” każdego młodego człowieka.  
 

W 2010 r. _ _ _ _ _ _  została zamknięta 
                                               16   

Ponoć nawiedzoną okrzyknięta. 
 

Dalej prosto idź nie patrząc za siebie,  
Bo kolejny cel już czeka na ciebie. 
 

Jedna z nielicznych do dziś zachowana  
 

Drewniana  _ _ _ _ _ _ _  a w XIX w. zbudowana.  
                             15 
 

Jej konstrukcja wieńcowa na to wskazuje,  
Że regionalną architekturę reprezentuje. 
 

Gdy zaraz w prawą stronę spojrzysz  
Biały pomnik koło domu dojrzysz. 
Obiekt przy posesji 102 się znajduje  
Data na cokoliku powstanie zwiastuje.  
Słupowa kapliczka nieduża, lecz mała  
 

A w środku niej figura  _ _ _ _ _   wspaniała. 
                                                             6 

Przedostatni już obiekt na twej liście,  
Żwawo krocz i poznaj go osobiście. 
 

Na postumencie z _ _ _ _ _ _ _ _  krzyż ustawiony,  
                                                              13    

na którym Jezus jest  zawieszony. 
Na cokole kiedyś data powstania 
Dziś skuta, zatarta i zapomniana. 
 

Sto metrów dalej, za krzyżem drewnianym,  
Po prawej tablica w miejscu odwiedzanym 
Historię wsi w skrócie opisuje, 
Właścicieli Jaszkowej także wzmiankuje 
Maria Benigen był też jej Panią 
 

Później “rozrzutną _ _ _ _ _ _ _ ” nazywaną. 
 
Na tym kończy się twoja przygoda 
A domu ludowym czeka Twa nagroda 
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Pod tym wezwaniem funkcjonował  
w Jaszkowej Górnej niewielki klasztor 

 

 

Miejsce na skarb 
 

Opracowanie: Kamila Cybulska, Oliwia Duda, 
Karina Kapinos, Joanna Pietrecka, Magdalena 
Wojak  
Ryciny i mapa: Alicja Pawlik, Damian Zarzyka 
Koordynator projektu: Marek Królikowski 

 

 

 

WIEŚ BOGATA W HISTORIĘ 

ZABYTKI JASZKOWEJ GÓRNEJ 

 
QUEST  

Odkrywamy zabytki wsi 
 

 
 

Przedwojenna panorama Jaszkowej Górnej 
(SlaskieZamki.pl) 

 
 

 

 

 

 

„Wieś bogata w historię – Zabytki Jaszkowej Górnej” 

Projekt współfinansowany ze środków Fundacji 

BZWBK, w ramach Konkursu  

„Tu mieszkam, tu zmieniam 2017” 


